第 ３３７ 号

令和３年１１月４日

丹波篠山市教育長 様

丹波篠山市立岡野小学校長  細見  康彦

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第 ２ 回 岡野小学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について

 (1) 開催日時  令和３年１０月１４日(木)13:10～16:00

  (2) 開催場所   岡野小学校会議室

２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

氏  名 所属等 出欠 氏名 所属等 出欠

角谷 慶治 学識経験者（元校長） ○ 瀧脇 大史 ＰＴＡ副会長 ○

谷田 又次 自治会長会会長 ○ 細見 康彦 岡野小学校 ○

前川 菊男 学識経験者（元校長） ○ 梅垣 佳代 岡野小学校 ○

中井 悦夫 岡野ふるさとづくり協議会 ○ 細見 佳子 岡野小学校 ○

谷田惠美子 民生児童委員（代表） ○

山本 歩美 岡野子ども教室コーﾃﾞィネーター ○

仁木 秀樹 ＰＴＡ会長 ○

３ 傍聴人数 （０）名

４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項毎に公開及び非公開の別を記入すること）

主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要）

(1) ２学期の行事及び当日の授業参観について（非公開）

・予想以上に落ち着いて学習に取り組めていた。

・職員の服装が整っていて（ネクタイをしている等）良かった。

・４年生がPCを使って学習していた。効果的に使っていくと良いと思う。

・エアコンやプロジェクターなど、教室環境が整っている。

・机上整理、姿勢なども引き続き指導してほしい。

(2)前期職員評価の結果について（非公開）

  ・勤務時間の適正化については、毎日遅くまで残っている職員がいるが、管理職からまず退勤する

等して、他の職員が帰りやすい雰囲気を作っていってほしい。

  ・挨拶や言葉遣いはどこの学校でも課題に挙げられている。教師も適宜指導できており、大半の児

童はできていると思うが、どうしてもできていない所に目が行ってしまうが、焦らず指導を続け

ていってほしい。

(3)安全点検について（非公開）

  １２月１６日（木）15:00から実施する。

(4)岡野漢字検定について（非公開）

  ・新型コロナウイルスの感染予防対策を行った上で実施する。

   ・本校児童、保護者、校区内へ参加者の呼びかけは行うが、岡野校区外の方には呼びかけない。

  ・令和４年１月２９日（土）１０時より検定開始で実施する。

５ 会議資料の名称

  ･令和３年度第２回岡野小学校運営協議会資料（授業参観 各学年の教科・内容、前期職員アンケートの結果

、「岡野っ子応援隊」の具体的な募集内容について、本年度の漢字検定実施要項）

６ 今後の予定及び方向性

次回は２月中旬に、後期の学校評価を中心に学校運営協議会を開催する予定である。また、１２

月１６日（木）に学校運営協議会委員による安全点検を実施し、「漢字検定」を１月２９日（土）

に実施する。

７ 次回開催予定

 (1) 開催日時  令和４年２月中旬 ※日にち及び時間は未定

  (2) 開催場所  岡野小学校会議室

 ※ 「出席状況」は、出席の場合には○、欠席の場合には×を記入願います。

   欠席の場合、出欠欄に欠席事由を簡潔に記入ください。(仕事・別会合出席・その他)